
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 86. schůze Rady obce Bystřice konané dne 11. října 2022 ve 13:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

1266/86/22 Program 86. schůze Rady obce Bystřice konané dne 11.10.2022        (STAR) 

11.10.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 86. schůze Rady obce Bystřice konané dne 11.10.2022 dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1267/86/22 Navýšení odpisového plánu Základní školy a mateřské školy Bystřice 848,        (OF) 

11.10.2022 okr. Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, na rok 2022 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, navýšení 

odpisového plánu Základní školy a mateřské školy Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, 

příspěvkové organizace, IČ 70942641, na rok 2022, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1268/86/22 Přijetí peněžitého daru – Základní škola a mateřská škola Stanisława            (OF) 

11.10.2022 Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, 

   příspěvková organizace  
 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 27 odst. 7 písm. b) a § 37 b) odst. 1 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, vydání předchozího souhlasu s přijetím peněžního daru pro příjemce Základní 

škola a mateřská škola Stanisława Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 

366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace: 

 

Název dárce Peněžitý dar v 

Kč 

Použití daru 

WOMEN FOR WOMEN, 

o.p.s. 

5 446,- Kč uhrazení stravného ve školní 

jídelně pro 1 žáka ve školním roce 

2022/2023 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



2 

 

 

1269/86/22 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 13/2022                                                   (OF) 

11.10.2022 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 13/2022, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1270/86/22 Spořicí účet obce Bystřice                            (OF) 

11.10.2022 

   Rada obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

aktuální úrokovou sazbu na spořícím účtu pro obec Bystřici v hodnotě 4,0 % p.a., pro 

období od 10.10.2022 do 09.12.2022 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1271/86/22 Podání návrhu elektronického platebního rozkazu                        (VS) 

11.10.2022 

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, podání Návrhu na vydání elektronického platebního rozkazu proti žalované 

společnosti WINDHOLZ s.r.o. „v likvidaci“, IČ 28612973, se sídlem Bystřice 1247, na 

zaplacení peněžité částky ze vzniku pohledávky dlužného nájemného, bezdůvodného 

obohacení včetně zákonného úroku z prodlení za nájem nebytových prostor podle 

nájemní smlouvy ev.č. 2010/03/615/St ze dne 15.02.2010, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1272/86/22 Revokace usnesení č. 1259/83/22 – změna smlouvy o poskytování odborné       (SM) 

11.10.2022 technické pomoci při provozu vodohosp. zařízení v obci Bystřice 

 

   Rada obce Bystřice 

1.   r u š í 

usnesení rady obce č. 1259/83/22 ze dne 30.8. 2022 ve znění: 

„Rada obce Bystřice schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., 

zákona o obcích, v platném znění, uzavření smlouvy o poskytování odborné technické 

pomoci při provozu vodohospodářských zařízení v obci Bystřice na výkon činnosti 

odborného zástupce ve smyslu ust. § 6 odst. 2 písm. c) zákona o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění, mezi obcí Bystřice, se sídlem 

Bystřice 334, IČ: 00296562 a M.T.J. flow aqua s.r.o., 09570667, se sídlem Třanovice 

241, 739 53, dle předloženého návrhu.“ 
 

2.   s c h v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, v platném znění,  

uzavření smlouvy o poskytování odborné technické pomoci při provozu vodohosp. 

zařízení v obci Bystřice na výkon činnosti odborného zástupce ve smyslu ust. § 6 odst. 

2 písm. c) zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění, 

mezí Obcí Bystřice, se sídlem Bystřice 334, 73995, IČ: 00296562 a ……………, se 

sídlem ………………………, na dobu určitou do 30.6.2023, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



3 

 

1273/86/22 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu provést     (SM) 

11.10.2022 stavbu, č.p. 1003 – kanalizační přípojka 

 

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2022/061/SM/JKL o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

o právu provést stavbu spočívající v právu vedení kanalizační přípojky po pozemku 

parc. č.  710 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými z věcného břemene paní ………. 

a ………………, bytem ……………., dle předloženého návrhu, za jednorázovou 

úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za inženýrské sítě 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

1274/86/22 Smlouva o zřízení služebnosti a o zrušení služebnosti               (SM) 

11.10.2022  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev.č. 2022/065/SM/JKL, o zřízení služebnosti inženýrských sítí 

spočívající v umístění vedení dešťové kanalizace na pozemcích p.č. 1894/1 a 5961, 

splaškové kanalizace na pozemku p.č. 1894/1 a uzemnění na pozemku p.č. 1894/1 a o 

zrušení služebnosti inženýrské sítě, spočívající ve zrušení věcného břemene umístění 

vedení dešťové kanalizace na pozemcích p.č. 5961 a 1894/1, mezi Obcí Bystřice a 

Správou železnic, státní organizací se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové 

Město dle geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, za 

jednorázovou úhradu ve výši 20 000,- Kč + příslušná sazba DPH 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1275/86/22 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva o právu provést     (SM) 

11.10.2022 stavbu – vodovodní přípojka 

 

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2022/066/SM/JKL o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

o právu provést stavbu spočívající v právu vedení vodovodní přípojky po pozemku parc. 

č. 1066/1 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými z věcného břemene paní 

………………………….. a panem ………………….., oba bytem ………., dle 

předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu dle platného ceníku obce Bystřice za 

inženýrské sítě 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1276/86/22 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s.          (SM) 

11.10.2022  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2022/067/SM/JKL o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

IP-12-8026528, spočívající v právu umístění zemního kabelového vedení NN po 

pozemku parc.č. 2185 v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnou z věcného břemene 

společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, 

dle předloženého návrhu, za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč + příslušná sazba 

DPH 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



4 

 

1277/86/22 Žádost o dotaci z výzvy IROP 2021 – 2027 na akci „Přístavba odborných     (VYST) 

11.10.2022 učeben k ZŠ č.p. 366 v Bystřici“ 

 

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

   v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Přístavba odborných učeben k ZŠ č.p. 366 

v Bystřici“ z výzvy na Základní školy – SC 4.1 v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 
 

2. závazek obce financovat projekt „Přístavba odborných učeben k ZŠ č.p. 366 

v Bystřici“ z výzvy na Základní školy – SC 4.1 v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027, kdy předpokládaná  výše dotace u projektu je 75 

% uznatelných nákladů akce, předpokládaná celková výše nákladů na akci je 56,1 

mil. Kč; zajistit jeho profinancování a úhradu celkových nezpůsobilých výdajů 

projektu v případě, kdy bude projekt vybrán k poskytnutí dotace. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1278/86/22 Záměr projektu a žádost o dotaci na akci „Bystřický park“                            (VYST) 

11.10.2022  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

   v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

1. podání záměru projektu „Bystřický park“ do seznamu strategických projektů pro 

aktivitu Zelená infrastruktura veřejných prostranství prostřednictvím Integrovaných 

územních investic (ITI) a následné podání žádosti o dotaci do Integrovaného 

regionálního operačního programu 

 

2. závazek obce financovat projekt „Bystřický park“ z IROP prostřednictvím 

Integrovaných územních investic (ITI), kdy předpokládaná výše dotace u projektu 

je 85 % uznatelných nákladů akce, předpokládaná celková výše nákladů na akci je 

28,1 mil. Kč; zajistit jeho profinancování a úhradu celkových nezpůsobilých výdajů 

projektu v případě, kdy bude projekt vybrán k poskytnutí dotace 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1279/86/22 Plán zimní údržby obce Bystřice pro období 2022/2023                                   (MIST) 

11.10.2022  

   Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Plán 

zimní údržby obce Bystřice pro období 2022/2023 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1280/86/22 Uzavření Místní knihovny Bystřice dne 27.10.2022 v době podzimních         (STAR) 

11.10.2022 prázdnin 

 

   Rada obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

   uzavření Místní knihovny Bystřice dne 27.10.2022 z důvodu podzimních prázdnin 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

           starosta obce      místostarosta obce 


